Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____23.03.2023______                                                                     №________208_______

Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об утверждении «Расчета базовых нормативов затрат на услугу, работу по состоянию
на 01.03.2023 год» МБУ «Центр развития «Городское хозяйство»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением

главы Волоколамского городского округа от  24.03.2020 № 189 «Об утверждении Порядка
определения  нормативных  затрат  на  оказание  муниципальными  учреждениями
Волоколамского  городского  округа  муниципальных  услуг  (выполнение  работ),
применяемых при  расчете  объема субсидии на  финансовое  обеспечение  выполнения
муниципального  задания  на  оказание  муниципальных  услуг  (выполнение  работ)
муниципальным учреждением Волоколамского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  «Расчет  базовых  нормативов  затрат  на  услугу,  работу  по
состоянию  на  01.03.2023  год»  МБУ  «Центр  развития  «Городское  хозяйство»
(прилагается).

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и
применяется к правоотношениям, возникшим с 01.03.2023 года.

3. Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  информационном
Интернет - сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.

4.   Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации Волоколамского городского округа  Зайцева В.А.

Глава
Волоколамского городского округа           М.И. Сылка

Приложение к постановлению
главы Волоколамского городского округа
от 23.03.2023   № 208

Расчет базовых нормативов затрат на услугу, работу по состоянию на 01.03.2023 год

Наименование
услуги, работы

Величина
базового

норматив
а затрат

на
единицу
услуги,
работы

руб.

Базовый норматив затрат,
непосредственно связанный с

оказанием муниципальной
услуги, работы

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды Итого
затрат

Объем
услуги

ед.
изм.

затраты
на

оплату
труда и
начисле
ния на

выплаты
по

оплате
труда

персона
ла,

принима
ющего

непосре
дственно

е
участие

в
оказании
муницип
альной
услуги,
работы

руб.

затраты
на

приобре
тение

материа
льных

запасов,
потребл
яемых в
процессе
оказания
муницип
альной
услуги,
работы

(с
разбивко

й по
видам

затратам
),руб.

иные
затраты,

непосредс
твенно

связанные
с

оказанием
муниципа

льной
услуги,
работы

руб.

затрат
ы на

комму
нальны

е
услуги

(с
разбив
кой по
видам
затрат)
,руб.

затраты
на

оплату
труда и
начисле
ний на

выплаты
по

оплате
труда

админис
тративно

-
управле
нческого

,
обслужи
вающего

и
прочего
персона
ла, руб.

затраты
на

приобре
тение
услуг
связи,
руб.

затра
ты на
прио
брете
ние

транс
порт
ных

услуг
, руб.

затрат
ы на

эксплу
атацию
(испол
ьзован

ие)
недви
жимог

о
имуще

ства
(с

разбив
кой по
видам
затрата

м),
руб.

затраты
на

эксплуат
ацию

(использ
ование)
особо

ценного
движимо

го
имущест

ва
(с

разбивко
й по

видам
затрат),р

уб.

прочие
затрат

ы,
влияю
щие на
стоимо

сть
оказан

ия
муниц
ипальн

ой
услуги,
работы

(с
разбив
кой по
видам
затрат)
, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Работа №1
Содержание
дворовых
территорий

90,
5490020

23 544
107,10

1 664
810,29

4 762
215,50

175
335,00

6 629
715,10

53
725,00

0,00
860

534,20
283

053,88
365

659,47
38 339
155,54

423 407,82 м2

Работа №2 327, 23 832 2 971 7 780 172 6 711 54 0,00 955 283 361 43 124 131 724,80 м2

Содержание
общественных
пространств

3829910 650,86 770,73 438,31 995,00 061,30 384,00 624,01 718,41 816,39 459,01

Работа №3
Содержание
внутриквартальн
ых проездов

660,
0564804

5 546
296,57

2 587
961,21

6 903
934,96

38
500,00

1 565
914,30

12
689,00

0,00
489

550,19
77

280,21
98

745,69
17 320
872,13

26 241,50 м2

Работа №4
Выполнение
работ по
содержанию
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения и
искусственных
сооружений в их
составе

127 041,
5859900

4 473
168,90

218
500,00

1 215
328,00

12
300,00

1 260
866,06

10
218,00

0,00
12

318,00
4 728,00

8
154,00

7 215
580,96

56,797 км

Работа №5
Содержание
(эксплуатация)
имущества,
находящегося в
государственной
(муниципальной
) собственности

2 263 873,
2355000

14 822
727,17

1 032
957,77

1 537
083,23

99
270,00

4 168
992,64

33
784,00

0,00
595

255,60
155

991,50
192

670,45
22 638
732,36

10 Ед.

ИТОГО
72 218
950,60

8 476
000,00

22 199
000,00

498
400,00

20 336
549,40

164
800,00 0,00

2 913
282,00

804
772,00

1 027
046,00

128 638
800,00